1
PAGE
1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2016 года                     № 27

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 22.12.2015 года № 21 «О бюджете Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2016 год»
Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
  РЕШИЛ:
       1.   Внести в решение от 22.12.2015 года № 21  Совета депутатов  «О бюджете  Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области»   следующие изменения:

          1) в статье 1:

           в части 1:

           пункты 1,2 и  3 изложить в следующей редакции:

                «1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 13987,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1458,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1458,6 тыс. рублей;

                 2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 14333,8 тыс. рублей;

                 3) дефицит местного бюджета в сумме 346,2 тыс. рублей, что составляет 2,8 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»

            2) в статье 12 п.1  слова «в сумме 818,7 тыс. рублей» заменить словами « 1180,3 тыс. рублей»

           3) В  приложении 5 «Прогнозируемые  доходы бюджета Сычевского  городского  поселения, за исключением безвозмездных поступлений, на 2016 год»:
в  строке

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	12529,0

цифры «12529,0» заменить цифрами «12544,4»;
 в строке

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	874,9

цифры «874,9» заменить цифрами «890,3»;

 в строке

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	818,6

цифры «818,6» заменить цифрами «834,0».

           4) в приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» внести изменения:

В строке:

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000000
	000
	2 748 959,09

Цифры «2748959,09»заменить цифрами «3110540,76»

В строках:

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	2 680 000,00

	        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2014-2018 годы"
	0409
	0200000000
	000
	2 680 000,00

	          Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения"
	0409
	02Я0100000
	000
	2 680 000,00

цифры «2680000,0» заменить цифрами «3041581,67» соответственно.

В строках:

	            Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	0409
	02Я0125000
	000
	1 720 000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	02Я0125000
	200
	1 720 000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	02Я0125000
	240
	1 720 000,00

цифры «1720000,0» заменить цифрами «2081581,67» соответственно.

          5) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год»  внести изменения:

В строке:

	          Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения"
	02Я0100000
	000
	2 680 000,00

цифры «2680000,0» заменить цифрами «3041581,67» соответственно.

В строках:

	            Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	02Я0125000
	000
	1 720 000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02Я0125000
	200
	1 720 000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02Я0125000
	240
	1 720 000,00

цифры «1720000,0» заменить цифрами «2081581,67» соответственно.

           6) в приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год» внести изменения:

В строке:

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	919
	0400
	0000000000
	000
	2 748 959,09

Цифры «2748959,09»заменить цифрами «3110540,76»

В строках:

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	919
	0409
	0000000000
	000
	2 680 000,00

	        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2014-2018 годы"
	919
	0409
	0200000000
	000
	2 680 000,00

	          Основное мероприятие"Повышение безопасности дорожного движения"
	919
	0409
	02Я0100000
	000
	2 680 000,00

цифры «2680000,0» заменить цифрами «3041581,67» соответственно.

В строках:

	 Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	919
	0409
	02Я0125000
	000
	1 720 000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	0409
	02Я0125000
	200
	1 720 000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	0409
	02Я0125000
	240
	1 720 000,00

цифры «1720000,0» заменить цифрами «2081581,67» соответственно.

            8) в приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2016 год» внести изменения:

	        Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	02Я0125000
	000
	0000
	000
	1 720 000,00

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	02Я0125000
	919
	0000
	000
	1 720 000,00

	            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	02Я0125000
	919
	0400
	000
	1 720 000,00

	              Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	02Я0125000
	919
	0409
	000
	1 720 000,00

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02Я0125000
	919
	0409
	200
	1 720 000,00

	                  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02Я0125000
	919
	0409
	240
	1 720 000,00

цифры «1720000,0» заменить цифрами «2081581,67» соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального        опубликования в    газете «Сычевские  вести».

Глава муниципального образования

Сычевского  городского поселения

Сычевского района Смоленской области                                               Т.П. Парахина